バッテリーフォークリフト用
電気車用バッテリー
SUPER《                》ECO
工場、物流センター、倉庫、港湾、空港など、フォーク
リフトが活躍するさまざまな現場において、クリーン
な環境の必要性が高まってきており、その対策とし
てバッテリーフォークリフトへの代替が進んでいます。
その動力源となるバッテリーには、長年の実績と豊

いった組電池が搭載されています。
3
注） 1. 形式記号および数値はつぎの意味を表します。
　 2 . ＊印は、ダブルポール式蓄電池です。
　 3 . 予告なしに一部意匠及び仕様を変更する場合があります。
　 4 . 単電池の公称電圧は2Vです。
VSDX400M
V：電気車用
S（C）：クラッド式
DX：極板種類による区別（B, C, DH, DX, FL, IL, I, H）
400：定格容量（5hR）又は極板枚数
電槽の高さ又は幅記号
単電池要項表
形 式 定格容量
（５HR）
外形寸法（ｍｍ）
液入重量
（約 kg）
液 量
（約ℓ）長さ
（Ｌ）
幅
（Ｗ）
箱高さ
（ｈ）
総高さ
（Ｈ）
VSB4 160 90 158 320 352 11.6 2.8
VSB4Z 195 90 158 320 352 12.9 2.6
VSB5 200 109 158 320 352 14.2 3.4
VSB6 240 128 158 320 352 16.6 4.0
VSB7 280 148 158 320 352 19.2 4.7
VSB8 320 167 158 320 352 21.7 5.3
VSB400MZ 400 177 158 320 352 25.0 5.3
VSC3M 129 58 158 350 382 8.8 1.7
VSC4 172 90 158 350 382 11.7 2.6
VSC5 215 109 158 350 382 14.7 3.7
VSC6 258 128 158 350 382 17.2 4.4
VSC7 301 148 158 350 382 20.0 5.1
VSC344 344 148 158 350 382 21.3 4.9
*VSC10 430 206 158 350 382 28.4 7.1
*VSC12 516 244 158 350 382 33.4 8.5
VSDH390L 390 148 158 380 412 23.6 5.5
VSDH450L 450 148 158 380 412 25.1 5.2
VSDH480L 480 186 158 380 412 29.8 6.9
VSDH3M 164 58 158 395 427 10.3 1.8
VSDH4N 208 81 158 395 427 13.7 2.8
VSDH160A 160 90 158 395 427 12.9 3.6
VSDH250 250 90 158 395 427 16.0 3.0
VSDH480M 480 161 158 395 427 28.0 5.6
VSDH9 490 186 158 395 427 30.0 7.0
VSDH560 560 186 158 395 427 33.2 6.4
VSDX330 330 128 158 395 427 21.5 4.9
VSDX360 360 128 158 395 427 23.7 4.9
VSDX330M 330 144 158 395 427 23.0 5.8
VSDX400M 400 144 158 395 427 24.7 5.5
VSDX470M 470 144 158 395 427 26.4 5.2
VSDX450M 450 161 158 395 427 27.7 6.1
VSDX540M 540 161 158 395 427 29.4 5.8
VSDX560M 560 177 158 395 427 30.7 6.7
VSDX620 620 186 158 395 427 34.9 6.5
*VSDX690 690 206 158 395 427 38.6 7.3
VSDX165MH 165 58 158 410 442 10.9 1.9
VSDX485MH 485 144 158 410 442 26.6 5.3
VSDX545MH 545 161 158 410 442 29.7 5.8
VSDX565MH 565 177 158 410 442 31.0 6.8
VSDX600MH 600 177 158 410 442 32.7 6.5
*VSDX700Ｈ 700 206 158 410 442 38.9 7.4
4
単電池要項表
形 式 定格容量
（５HR）
外形寸法（ｍｍ）
液入重量
（約 kg）
液 量
（約ℓ）長さ
（Ｌ）
幅
（Ｗ）
箱高さ
（ｈ）
総高さ
（Ｈ）
VSFL201M 201 58 158 490 522 12.7 2.3
VSFL268M 268 75 158 490 522 16.3 3.2
VSFL210A 210 90 158 490 522 16.0 4.6
VSFL280 280 90 158 490 522 17.8 4.2
VSFL320 320 90 158 490 522 19.7 3.9
VSFL5 335 109 158 490 522 21.5 5.2
VSFL390 390 109 158 490 522 23.5 4.8
VSFL6 402 128 158 490 522 25.4 6.1
VSFL545 545 148 158 490 522 31.2 6.8
*VSFL9ZD 670 186 158 490 522 39.5 8.7
*VSFL10 670 206 158 490 522 41.5 10.1
*VSFL11 737 225 158 490 522 45.3 11.0
*VSFL858 858 225 158 490 522 49.2 10.3
VSIL220ML 220 58 158 490 522 13.3 2.3
VSIL300NL 300 81 158 490 522 17.6 3.4
VSIL515L 515 128 158 490 522 28.7 5.5
VSIL545ML 545 144 158 490 522 32.5 6.3
VSIL730ML 730 177 158 490 522 40.1 7.7
*VSIL865L 865 206 158 490 522 47.6 8.9
*VSIL935L 935 225 158 490 522 51.5 9.8
VSIL225M 225 58 158 520 552 13.8 2.5
VSIL288M 288 75 158 520 552 17.7 3.4
VSIL280N 280 81 158 520 552 18.2 3.8
VSIL4 312 90 158 520 552 19.2 4.4
VSIL370 370 90 158 520 552 21.5 4.1
VSIL435 435 109 158 520 552 25.4 5.0
VSIL6 468 128 158 520 552 27.4 6.4
VSIL510 510 128 158 520 552 29.7 6.0
VSIL7 536 148 158 520 552 31.8 7.5
VSIL580 580 148 158 520 552 33.8 7.1
VSIL8 612 167 158 520 552 35.9 8.5
VSIL9 702 186 158 520 552 40.1 9.5
*VSIL10 780 206 158 520 552 44.8 10.6
*VSIL11 858 225 158 520 552 49.1 11.6
*VSIL12 936 244 158 520 552 53.1 12.5
VSI240M 240 58 158 520 552 14.4 2.4
VSI340N 340 81 158 520 552 19.1 3.7
VSI415 415 109 158 520 552 24.5 5.4
VSI470 470 109 158 520 552 26.7 4.9
VSI565 565 128 158 520 552 31.2 5.9
VSI645 645 148 158 520 552 35.5 6.9
VSI725M 725 161 158 520 552 39.2 7.4
*VSI845 845 186 158 520 552 47.1 8.4
*VSI925 925 206 158 520 552 51.5 9.5
*VSI1080 1080 244 158 520 552 60.3 11.4
VCH280M 280 57 158 700 732 19.6 3.1
VCH3 300 70 158 700 732 21.5 4.5
VCH360 360 70 158 700 732 24.9 3.9
VCH420 420 89 158 700 732 31.3 5.4
VCH600M 600 113 158 700 732 37.5 6.8
5
電気車用バッテリーメンテナンスツール
補水時間を大幅に短縮しました。
一括補水装置《ニュークイックフィラー》